
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 
Του  Πρακτικού αριθ. 7/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
 

Αριθ. Απόφασης 116/2016 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των πρακτικών του διαγωνισμού του έργου: «Κατασκευή 
προστατευτικού αναχώματος οικισμού Λαγυνών», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 105.000,00 ευρώ  και την 
κατακύρωση του στον μειοδότη «ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 548/12-2-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό μέλος 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος , ο οποίος απουσίαζε ενώ κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα  και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 116: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η – 1257/10 -2-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  

- Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 ΦΕΚ Α/87/07-06-2010 περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης 
& της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

- Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) “Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης”. 

- Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/A/11-4-2012) “Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ” 

- Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α/31-01-2013) “Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005” 

- Το από 2/2/2016 Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού του προαναφερόμενου έργου. 
- Το από 10/2/2016 Πρακτικό ολοκλήρωσης του διαγωνισμού στο οποίο διαπιστώνεται μέσα στη 

νόμιμη προθεσμία των πέντε (5) ημερών από την ανακοίνωση του πρακτικού, δεν υποβλήθηκε 
ένσταση κατ’ αυτού.  

 
Συγκεκριμένα το από 2-2-2016 Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού αναφέρει τα εξής: «Στην 
Αλεξανδρούπολη σήμερα την 2 Φεβρουαρίου 2016 οι παρακάτω υπογράφοντες : 
i. Παπατζελάκης Νικόλαος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Δ΄β, ως Πρόεδρος 
ii. Πουλουτίδης Θεόφιλος Μηχανολόγος Μηχανικός με Δ΄β, ως μέλος 

ΑΔΑ: 65ΓΠ7ΛΒ-ΕΩΝ



iii. Βεργίδης Ευάγγελος Σχεδιαστής ΔΕ με Δ’β, ως μέλος 
που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάδειξη Αναδόχου της εργολαβίας του έργου: 
“ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΛΑΓΥΝΩΝ”, η οποία συγκροτήθηκε 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 978/2015(ΑΔΑ: ΒΜΚΑ7ΛΒ-3ΓΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για να συνεχίσει την συνεδρίαση της 2/2/2016, όπου κατά την ημέρα εκείνη και ώρα 
09:30 π.μ. (όπως ορίζεται στην παράγραφο 1 του άρθρου 22 του Ν.3369/2008), κηρύξαμε την έναρξη 
παραλαβής προσφορών και καλέσαμε τους επιθυμούντες παρευρισκομένους να συμμετάσχουν στο 
διαγωνισμό. 
Προσήλθαν κατά σειρά οι εργολήπτες ή οι εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποι αυτών και παρέδωσαν στην 
επιτροπή τους φακέλους των δικαιολογητικών συμμετοχής και οικονομικών προσφορών. Η Επιτροπή 
έκανε διαπίστωση  των στοιχείων ταυτότητας των φυσικών προσώπων που τις υπέβαλαν. 
Μετά τη λήξη της ώρας επίδοσης προσφορών, ήτοι ώρα 10:00 π.μ. και αφού διαπιστώθηκε ότι δεν 
υπήρχε άλλος ενδιαφερόμενος να επιδώσει φάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής και  οικονομικών 
προσφορών, ούτε παραλήφθηκε από το πρωτόκολλο της Υπηρεσίας προσφορές που είχαν υποβληθεί 
εκεί εμπρόθεσμα μέχρι ώρα 10:00 π.μ., κηρύχθηκε ως περαιωθείσα η επίδοση προσφορών της 
δημοπρασίας. Η επιτροπή έκανε καταγραφή των δικαιολογητικών συμμετοχής (αναγράφονται για κάθε 
διαγωνιζόμενο στα φύλλα “καταγραφής και ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής”, που συνοδεύουν το 
πρακτικό) και έλεγχο των πρωτότυπων βεβαιώσεων εγγραφής Μ.Ε.Ε.Π. (τα οποία επέστρεψε) των 
ακόλουθων Εργοληπτών που έλαβαν μέρος στο διαγωνισμό: 
1. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 
2. ΚΡΑΜΑ Ο.Ε. 
3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
4. ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
5. ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
6. ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
7. ΚΟΥΡΤΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 
8. ΧΑΣΙΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
9. ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε. 
10. ΑΛΦΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ – ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.. 
11. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 
12. ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ 
 
Σε δημόσια συνεδρίαση και με παρουσία των διαγωνιζομένων, αποσφραγίσθηκαν οι οικονομικές 
προσφορές των Εργοληπτών , που έλαβαν μέρος στο διαγωνισμό και μονογράφτηκαν από τον Πρόεδρο 
και τα μέλη της Ε.Δ. Κατόπιν, μετά από έλεγχο λογιστικό, πληρότητας υπογραφών, ορθότητας 
συμπλήρωσης και τυχόν διόρθωσης των οικονομικών προσφορών κατάρτισε πίνακα κατάταξης κατά τη 
σειρά μειοδοσίας ως εξής:  
 

Α/Α Ε ρ γ ο λ ή π τ η ς Έκπτωση 
 
1 ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ 59,21% 
2 ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 58,00% 
3 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 56,82% 
4 ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  54,04% 
5 ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε. 21,20% 
6 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 51,02% 
7 ΧΑΣΙΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 48,80% 
8 ΚΟΥΡΤΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 47,00% 
9 ΑΛΦΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ – ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.. 46,86% 
10 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 46,00% 
11 ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 39,60% 
12 ΚΡΑΜΑ Ο.Ε. 32,00% 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή έκανε πλήρη έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής των διαγωνιζομένων κατά 
σειρά (όπως στον ανωτέρω πίνακα κατάταξης) και διαπίστωσε ότι όλοι γίνονται δεκτοί στο διαγωνισμό και 
ο πίνακας κατάταξης παραμένει ως έχει. 

ΑΔΑ: 65ΓΠ7ΛΒ-ΕΩΝ



Μετά τα ανωτέρω και αφού βεβαιώθηκε η γνησιότητα όλων των εγγυητικών επιστολών (μετά την λήψη 
γραπτών βεβαιώσεων γνησιότητας από όλα τα Πιστωτικά/Τραπεζικά ιδρύματα που εξέδωσαν εγγυητικές 
επιστολές συμμετοχής) η επιτροπή κατάρτισε τον ακόλουθο πίνακα με τους διαγωνιζόμενους που οι 
προσφορές τους κρίθηκαν παραδεκτές: 
 

Α/Α Ε ρ γ ο λ ή π τ η ς Έκπτωση 
 
1 ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ 59,21% 
2 ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 58,00% 
3 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 56,82% 
4 ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  54,04% 
5 ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε. 21,20% 
6 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 51,02% 
7 ΧΑΣΙΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 48,80% 
8 ΚΟΥΡΤΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 47,00% 
9 ΑΛΦΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ – ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.. 46,86% 
10 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 46,00% 
11 ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 39,60% 
12 ΚΡΑΜΑ Ο.Ε. 32,00% 

 
Ύστερα από τα παραπάνω η Επιτροπή ανακηρύσσει προσωρινό μειοδότη τον πρώτο κατά σειρά 
έκπτωσης μειοδότη την Ε.Ε. με την επωνυμία ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ με προσφερόμενη μέση έκπτωση 
59,21%. 
Τέλος, η Επιτροπή πληροφόρησε τους διαγωνιζομένους ότι, μετά την ανακοίνωση του Προέδρου της Ε.Δ. 
στον πίνακα ανακοινώσεων της Υπηρεσίας για το πρακτικό του διαγωνισμού, μπορούν να ελέγξουν τα 
δικαιολογητικά όλων των υποβληθέντων φακέλων και, εφόσον επιθυμούν, μπορούν να υποβάλλουν τις 
τυχόν ενστάσεις τους επί του αποτελέσματος του διαγωνισμού, όπως προβλέπεται στο άρθρο 4.1 της 
Διακήρυξης, μέχρι και την 9/2/2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00 στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας». 

 
Το από 10/2/2016 Πρακτικό ολοκλήρωσης του διαγωνισμού αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη 
σήμερα την 10/2/2016 οι παρακάτω υπογράφοντες: 

i. Παπατζελάκης Νικόλαος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Δ΄β, ως Πρόεδρος 
ii. Πουλουτίδης Θεόφιλος, Μηχανολόγος Μηχανικός με Δ’β, ως μέλος 
iii. Βεργίδης Ευάγγελος, Εργοδηγός ΔΕ με Δ΄β, ως μέλος 

που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) για την ανάδειξη Αναδόχου της εργολαβίας του έργου 
“ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΛΑΓΥΝΩΝ”, η οποία συγκροτήθηκε 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 978/2015(ΑΔΑ:ΒΜΚΑ7ΛΒ-3ΓΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., σύμφωνα με την παρ. 4.1.ι της διακήρυξης. Η Επιτροπή 
α) διαπιστώνει μετά από εισήγηση του Προέδρου, ότι μέσα στη νόμιμη προθεσμία των πέντε (5) ημερών 
από την ανακοίνωση του πρακτικού, δεν υποβλήθηκε ένσταση κατ’ αυτού (ως και το σχετικό πρακτικό της 
Επιτροπής Διαγωνισμού). 
β) υποβάλλει το από 2/2/2016 Πρακτικό της Δημοπρασίας στην Οικονομική Επιτροπή (Προϊσταμένη 
Αρχή) για έγκριση του αποτελέσματος».  

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του αποτελέσματος του Διαγωνισμού για το έργο του θέματος, όπως αναφέρεται στα 
ανωτέρω Πρακτικά και την κατακύρωση του έργου στην μειοδότρια Εργοληπτική Επιχείρηση ΠΚ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ με προσφερόμενη μέση έκπτωση 59,21%. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

ΑΔΑ: 65ΓΠ7ΛΒ-ΕΩΝ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει τα συνημμένα πρακτικά του διαγωνισμού του έργου: «Κατασκευή προστατευτικού αναχώματος 
οικισμού Λαγυνών», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 105.000,00 ευρώ και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως 
αναδόχου του έργου την μειοδότρια Εργοληπτική Επιχείρηση ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ με προσφερόμενη μέση 
έκπτωση 59,21%. 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  116/2016. 

 
 

 
 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: 65ΓΠ7ΛΒ-ΕΩΝ


		2016-02-26T13:05:54+0200
	Athens




